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I skoven langs Grønnedalsvej bliver der lavet en offentlig hun-
delegeplads, med indgang ved Grundtvigsvej, Chr. Koldsvej og 
Rosenkærvej.

Det er et samarbejde mellem Skanderborg kommune, Skanderborg 
Andelsboligforening, Projekt Højvang og beboere i Højvangen. 
Karina Meyer, Chr. Koldsvej er kontaktperson og der er repræsent-
anter fra Poul la Coursvej – Bent Bengtsson,  Rosenkærsvej – Bjarne 
Viborg, Grønnedalsparken – Lissi og Mia Lykke. Har du lyst til at 
være med, kontakt Karina på telefon: 27829324.

Først skal der her hen over vinteren tyndes ud i træerne. Det vil betyde at skoven bliver ret åben, men 
i løbet af to år vil den vokse sig flot og tæt.  Til foråret skal der sættes hegn op rundt om hele hun-
delegepladsen. Stierne vil blive belagt med slots sten, som er runde og gode for hundepoter. 

Der bliver info tavler, indgange med sluser, poser til hundelort og skraldespande. Der skal laves hunde 
legeredskaber. Fx. en tunnel af et stort rør, en vippe, en balance bom og en gynge. 

Har du gode ideer eller vil du være med til at lave det, så er du meget velkommen. Planerne er også 
at lave en klub, for at mødes og udveksle stort og småt om vores hunde.

De aktive rydder skoven.

Hundelegeplads
4 Af Peter Gregersen

Aktive omkring etableringen af  
hundelegepladsen holder møde.

Højskole aften med gratis aftensmad, børnepasning og hundeforedrag

16. november kl. 18-21, beboerhuset Grundtvigsvej. Tilmelding til Peter telefon: 40309581. 

“Forstå din hunds behov og signaler” 
På denne aften vil vi kigge nærmere på hundens unikke kropssprog og signaler.

Hvad betyder det når hunden stikker halen mellem benene, dre-
jer hovedet væk eller slikker sig om snuden? Hvordan kan vi blive 
bedre til at forstå vores egne hunde og kommunikere med dem i 
hverdagen? Hvilke behov har vores hunde egentlig? Hvordan 
skaber vi en sund og harmonisk hund?

Foredraget afholdes af Hundecoach Maja B. Bruus. Maja har  
arbejder med hunde siden 2001 og driver til dagligt Horsens Hun-
decenter og er uddannet Adfærdsrådgiver, Klikker-    
og Hundeinstruktør.
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4 Af Grethe WallinRotter
Selv om man er dyreven, er der alligevel 
dyr, man er mindre begejstret for - et af 
dem er rotten.  

Knapt et halvt kilo

Rotten hører til gnaverne. Den 
kan gnave i alt muligt, ikke bare 
spiselige ting, men f. eks. også i 
elkabler, mursten, plast eller træ. 
Dens fortænder vokser hele livet, så 
den kan roligt give sig til at gnave 
i alt. Den gnaver både for at få 
noget at spise og for at finde et 
godt sted at bygge sin rede. Hus-
rotten vejer 100-200 gram, mens 
den brune rotte kan veje op til 400 
gram. Halen på husrotten er læn-
gere end hoved og krop tilsammen. 

Smitsom?

Rotten er nærmest altædende. 
Men den er klog nok til at vide, 
at det, der tidligere har givet den mavepine, 
det skal man holde sig fra. En af grundene til, at 
vi ikke kan lide rotter er, at de kan bringe smitte 

med sig, fordi de opholder sig i kloakkerne. 
En anden grund er, at hvis rotten gnaver et 
kabel over, kan der opstå kortslutning og 
måske en brand.

En død rotte lugter

Ser man en rotte har man pligt til at 
melde det til kommunen. For os, 
der bor i et boligselskab, er det 

nok at melde det til boligsel-
skabet. Udendørs bekæmper 
man rotter med gift, men 
indenfor bekæmpes de med 
fælder. Tænk, hvis en rotte 
åd gift inde i din lejlighed, 

og den døde bag et skab 
eller under gulvet, hvor du 

ikke kan komme til.

Til nytte

Selv om rotten er et skadedyr, må 
vi ikke glemme, at den også er en slags 
”skraldemand”. Den spiser jo alt det, vi har 
tabt eller smidt. Meget af det, vi smider ud 
til fuglene, ender i en rottemave. Det var jo 
ikke lige det, der var meningen. 

Grill på plænen 4 Af Alice Terndrup Bojsen

Lørdag den 22/8 inviterede nogle beboere i Afd. 65 Poul la Coursvej hele afdelingen til at spise deres 
medbragte mad/drikkevarer på plænen. Vi er ikke mange i vores afdeling, men det lokkede 27 
naboer sammen i alderen 16-85 år. 

Vi havde rigtig mange gode timer ved grillen. Snakken gik livligt og der blev arrangeret 60 meter løb 
på tid, fortalt vittigheder og spillet musik.

Det er første gang vi har forsøgt os med et arrangement, men absolut ikke sidste gang. Vi fortsætter 
succesen igen næste år og håber at se resten af vores naboer.

Tak til fotografen Bent Bengtsson.

Kære Medborger                                                            

Mit navn er Margit, jeg er 59 år og er i gang med at uddanne mig til NADA 
behandler.

NADA metoden er en akupunkturbehandling, hvor man sætter nåle i hvert øre i 
45 minutter i rolige omgivelser. Nada behandlingen minimerer stress og angst, 
øger søvndybden, fokusering på det væsentlige, og giver sindsro for at nævne 
noget. Forudsætning er dog regelmæssig anvendelse i en periode.

Jeg tilbyder NADA behandlingen gratis, i lokalet på Poul la Coursvej 13, stuen. 

Det gør jeg som et led i at opnå træning i håndteringen af metoden.

Det vil ske tirsdage kl. 10 og torsdage kl. 15, i november og december 2015. 

Der er dog få undtagelser i december: Det bliver onsdag d. 2. 12. kl. 15, i stedet for torsdag d. 3. 12. og 
lørdag d. 26. 12. kl. 15 i stedet torsdag d. 24. 12.

Der er ingen tilmelding. Du kommer bare når det passer ind i din hverdag, og du vil sammen med 
andre brugere sidde og lade behandlingen virke. Det er en  forudsætning at du kommer flere gange, 
for at det vil ændre noget.

Der må ikke ryges eller drikkes kaffe i de 45 minutter behandlingen varer.

Jeg serverer the.

Venlig hilsen

Margit Andersson - uddannet massør og zoneterapeut 

Mange unge i Højvangen får fritidsjob gennem Jobcafeen 
i beboerhuset på Grundtvigsvej. Så snart de unge er fyldt 
13 år, kan de komme i cafeen. Her har de mulighed for at 
få hjælp til at skrive en jobansøgning og få et fritidsjob. 

Projekt Højvang har en pulje penge afsat til at aflønne de 
unge i et såkaldt ”lommepengejob”. Det er en landsdæk-
kende ordning, med faste aftaler og procedurer. Unge 
under 15 år får 40,- kr. i timen og unge der er 15-17 år får 
50,- kr. Skanderborg Andelsboligforening står for arbejds-
forsikring og for at administrere løn udbetalingerne.

De unge skal ikke have flere timer, end at de kan passe deres skole og fritidsaktiviteter. Men det 
er meget lærerigt at have et fritidsjob. Undersøgelser viser at unge der har haft fritidsjob, generelt 
klarer sig bedre på arbejdsmarkedet senere. Det kan nogen gange være svært at få et job, derfor 
er det vigtigt at ”få noget” på sit CV og få en udtalelse eller måske endda en anbefaling til senere 
jobsøgning.

Ordningen er fortrinsvis for de unge der bor på Poul la Coursvej og Grønnedalsparken, men er der 
plads, får andre unge også chancen. Ud over Peter Gregersen er der to voksne frivillige i cafeen - 
Mette Grotian og Kim Skovsgaard. 

Fritidsjob til unge i Højvangen4 Af Peter Gregersen

Her bliver Thor Lange og Mohamed Abdi vist rundt af 

værksteds leder Rene’ Larsen på Fiat.



Artikel

776

Ali Reza på 5 år bor med sin mor og far 
på Chr. Koldsvej i Højvangen. Som så 
mange andre drenge, er Ali’s største 
drøm, at blive en kendt fodboldspiller. 
Allerhelst en ny Ronaldo. 

Noget af det bedste Ali ved er, at sidde sammen 
med sine forældre en hverdagsmorgen ved syv tiden, 
når morgenmaden er spist og Ali har tid til at lege 
med lego, inden han skal i Børnehaven Regnbuen. 
Så smiler han og stråler som en lille sol.

Lige nu bor de i en pavillon på 60 m2, fordi Skander-
borg Andelsboligforening er ved at renovere deres 
lejlighed. De får elevator og lejligheden bliver som 
ny. De bor kun 50 meter fra deres lejlighed og synes 
faktisk, at det er ret spændende at prøve.

 
Klokken er nu 07.35, der er stadig tid til lego, mens 
forældrene gør klar. Alt er trygt og godt, Ali skal over 
og lege med sine bedste venner, Kristian, Asger, 
Jonathan og Bertram. Fire drenge som han også 
spiller fodbold med i FC Skanderborg. Han elsker sin 
børnehave og til næste sommer starter han i skole 
på Niels Ebbesen skolen.

 
Hver onsdag klokken 17 er der fodbold træning 

på banerne bag 
skolen. Ali og hans 
venner spiller i en 
af europas bedste 
fodbold klubber. 
Det er nemlig en 
titel, FC Skander-
borg modtog for sit 
ungdomsarbejde. 
Så måske er Ron-
aldo ambitionerne 
ikke så urealistiske 
endda, hvem ved? 

 
Hver tirsdag går Ali til mere fysisk udfoldelse. På 
Niels Ebbesen skolen - lige rundt om hjørnet - er Ali 
med på gymnastik holdet i HI gymnastik. Det er 
rigtig sjovt synes han, især trampolinerne er et hit. 

Men det er ikke nok med fysiske udfoldelser. Enten 
lørdag eller søndag går Ali med sin mor og far i 
svømmehallen. Svømmehallen er også dejlig tæt 
på, bare nogle få minutters gang. Det er vigtigt at 
føle sig tryg i vandet og at lære at svømme og Ali 
elsker det.

Ali’s far Jawad fortæller, at Ali er født i Danmark og 
at det er i Danmark hans fremtid er. Vi kan aldrig 
vende tilbage til Afghanistan. Ali skal vokse op 
ligesom alle andre danske børn. Han skal lære den 
danske kultur at kende, gå i dansk skole og have 
danske venner. 

Når han bliver større ønsker vi, at  han tjener sine 
egne penge, får en kæreste, selvfølgelig gerne en 
dansk kæreste, får børn og har et godt liv. Vi er meget 
glade for at bo i Danmark, også selvom sproget har 
været svært at lære. I Danmark er der demokrati 
og frihed til at vælge for det enkelte menneske, det 
er rigtig godt, siger Jawad. 

Jawad har arbejdet i to år på McDonald i Stilling, 
men er lige nu sygemeldt pga smerter i ryggen. 
Jawad savner meget sine kollegaer og venner fra 
arbejdspladsen. Ali’s mor Samaneh er ved at ud-
danne sig til social og sundhedsmedarbejder og 
skal snart i praktik på et plejehjem. Deres danske 
sprog bliver hurtigt bedre, men ind imellem retter 
Ali alligevel på dem og siger: ”Nej, nej, sådan siger 
man ikke på dansk”.

At gå på sprogskole og senere at komme ud på en 
arbejdsplads, har været meget vigtigt for at lære 
det danske sprog og den danske kultur at kende. 
Men det har bestemt også været en uvurderlig 
hjælp at møde  Karen Bodil. Karen Bodil mødte 
de på en sommerlejr for 5 år siden og siden da 
har hun været deres ven og hjælper dem med 
stort og småt. Ali elsker hende og besøger hende 
nogen gange alene eller bliver hentet af hende i 
børnehaven.

Ali vinker farvel og er straks i gang med at lege i 
børnehaven. Hver torsdag spiller han violin sammen 
med de andre børnehavebørn i musikprojektet 
Sistema Højvangen. For musik elsker han også. 
Næsten ligeså meget som fodbold.

4 Af Peter Gregersen
En kommende Ronaldo
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4 Af Nanna ØsterbyOpvokset i Højvangen
Sidsel er 20 år gammel og bor I 
Højvangen hos sin far. Sidsel er en 
flittig pige med store ambitioner og 
lige nu arbejder hun deltid I Netto, 
mens hun læser fysik på VUC, for 
at kunne søge ind på sit studie til 
sommer. Sidsel er født og opvokset 
I Højvangen, og vi har fået lov at 
interviewe hende om, hvordan 
det er er at være ung i dag, og 
hvordan det har været at vokse 
op heroppe i Højvangen.

Sidsel er som sagt vokset op i 
Højvangen sammen med sine 
forældre og sine tre søskende. Som 
så mange andre danske familier i 
dag, er Sidsels forældre skilt, og bor 
hver for sig - dog begge i Højvan-
gen. Det er dejligt nemt for Sidsel 
og hendes søskende, da Sidsel 
og hendes 18 årige søster bor hos 
deres far, mens hendes to yngre 
brødre på henholdsvis 14 og 12 år, 
bor hos deres mor. 

Til hverdag arbejder Sidsel i Netto 
i Skanderborg, hvor hun nu har 
været i hele 4 år, først som ser-
vicemedarbejder, men nu også 
som lukkeansvarlig. I sommers blev 
hun student på HF i Skanderborg, 
og har siden da arbejdet mere 
eller mindre fuld tid i Netto. Hun er 
netop startet på VUC i Viby, hvor 
hun læser fysik som supplering-
skursus, da det er et krav for at hun 
kan søge ind på den uddannelse, 
som hun ønsker at læse videre på. 

Ved siden af skolen arbejder Sidsel 
stadigvæk på deltid i Netto for at 
tjene sine egne penge. I princippet 
er Sidsel berettiget til at modtage 
SU, da hun er fuldtidsstuderende, 
men Sidsel har valgt, at takke nej 
til dette tilbud og arbejde i stedet 
for. Som hun siger: “Jeg har ikke 
brug for det, men det er der nok 
nogen andre der har,” hvorefter hun 
påpeger, at man jo kun må tjene 
op til et vist beløb ved siden af sin 
SU, og det ville hun kunne tjene 
mere end, ved at arbejde i Netto. 

For Sidsel har det altid været en 
nødvendighed at arbejde og tjene 
penge, for at få de ting hun ville 
have. Med en søskende flok på 4, 
kunne man ikke få alt, så Sidsel har 
siden hun kunne få lov til det, haft 
et arbejde. Først som omdeler af 
Højvangens Beboerblad, senere 
som piccoline i en virksomhed og 
nu som sagt i Netto. For Sidsel er det 
ofte en lettelse fra hverdagen at 
komme på arbejde og få tankerne 
ledt over på noget andet. “Det er 
lidt som et slags frirum fra familien, 
fra vennerne og fra skolen. Har man 
haft en dårlig dag, så glemmer 
man alt om det, når man kom-
mer på arbejde. Der har man bare 
fokus, på det man laver, og man 
har travlt med andre ting.” Det 
sociale spiller selvfølgelig også 
en rolle for Sidsel, da det er en 
arbejdsplads med mange unge 
mennesker. De hygger sig når de 

er på arbejde og har et godt sam-
menhold, fortæller hun. 

Sidsel har faktisk aldrig rigtig brudt 
sig om, eller været særlig dygtig 
i skolen, men hun indså efter at 
have færdiggjort folkeskolen og 
10. klasse, at hvis hun ville blive til 
noget, måtte hun have en uddan-
nelse, og så måtte hun have sig en 
ungdomsuddannelse først. Valget 
faldt på en HF eksamen, og mens 
hun gik der, lærte hun faktisk, at 
synes om at gå i skole og synes om 
at studere. Det var blandt andet 
nogle rigtigt dygtige lærere, hun 
havde i visse fag, der var med til at 
vække hendes interesse for specielt 
de matematiske og fysiske fag. 
Hendes lærere viste hende, at det 
kunne være sjovt at arbejde med 
den slags. Indtil da havde Sidsel 
haft en drøm om, på et tidspunkt 
at komme til at studere jura, men 
denne ændrede sig langsomt, og 
nu er hendes ønske at komme ind 
på uddannelsen Kemi og Teknologi 
på DTU til næste sommer. 

Ligesom Sidsel selv, er hendes 
forældre født og opvokset i om-
rådet omkring Skanderborg og 
Højvangen. Sidsels far har en erh-
vervsuddannelse som kok, men er 
desværre sygemeldt i øjeblikket, og 
hendes mor er hjemmegående. At 
vokse op i Højvangen har for Sidsel 
været godt og trygt, og hun har 
haft en opvækst sammen med 

sine forældre og søskende, indtil 
forældrenes separation for nogle 
år tilbage. Hun beskriver det selv 
som en rigtig god opvækst i et kvar-
ter, hvor der både boede mange 
danske børn som hende selv, men 
også mange børn fra etniske familier. 
“Generelt er folk i Højvangen meget 
åbne. Folk er gode og hurtige til, at 
åbne op overfor folk de ikke kender, 
og gode til at inddrage alle på tværs 
af alder, køn og baggrund.” siger 
Sidsel. “Specielt som børn, gik vi ikke 
meget op i den slags og vi legede 
med de børn der nu var at lege 
med, om de så var ældre eller yngre 
eller snakkede det samme sprog 
som os selv”. 

At vokse op i et så multikulturelt 
nabolag, har lært dem meget om 
åbenhed og tolerance over for for-
skelligheder. Det har lært de danske 
børn en masse om verden og om 
at ikke alle steder er ligesom her-
hjemme, og så har det også hjulpet 
på de etniske børns mulighed for 
at integrere sig, mener Sidsel. De 
har lært rigtig meget af hinanden 
gennem deres opvækst, og som 
hun også fortæller, så var der stort 
set ingen børn, der ikke snakkede 
godt dansk, selv om det måske ikke 
var deres modersmål.

Siden Sidsel var barn, er der sket 
mange ting i området. De fleste 
af dem hun plejede at hænge ud 
med er enten flyttet væk herfra, 
eller har ligesom Sidsel selv, travlt 
med skole, venner, arbejde og an-
dre ting. Og selvom Sidsel i dag har 
nye venner, både fra skolen, job 
og fritidsinteresser, og hun derfor 
ikke har så meget kontakt med de 
andre unge i Højvangen længere, 
så er hendes indtryk, at størstedelen 
af dem fortsat har deres skolegang 
og fritidsjobs præcis ligesom hende 
selv. De fleste er fortsat på en ung-
domsuddannelse som gymnasiet 
eller handelsskolen, mens andre er 
startet på erhvervsuddannelser. 

For Sidsel har det altid været vigtigt 
at få en uddannelse. Selv om hun 
ikke altid har været så glad for skolen, 
har hun stadig været bevidst om 
vigtigheden og nødvendigheden 
af at få en uddannelse i dagens 
Danmark. “Jeg har aldrig overve-
jet at gå i mine forældres fodspor.” 
siger Sidsel. “Tiderne ændrer sig, 
og vil man gerne have et job og 
klare sig godt i dag, så kan man 

ikke undvære en uddan-
nelse.” Hun vil gerne gå 
sin egen vej, følge sine 
egne interesser, og ikke 
være styret af andres 
tro og forventninger til 
hende. Da jeg spurgte 
Sidsel, hvilke kvaliteter der er hendes 
stærkeste, svarede hun med det 
samme, at det måtte være hendes 
ambitioner og drømme i livet og ikke 
mindst lysten til at lære, selvom den 
dog først er kommet senere hen. 

Sidsels søster på 18 - som i øjeblik-
ket går på HTX i Skanderborg - har 
ligesom Sidsel og mange af deres 
barndomsvenner, også valgt at tage 
en uddannelse og har ambitioner 
om, at læse videre og uddanne sig 
til enten ingeniør eller jurist. Når Sidsel 
kigger på de mennesker, hun vok-
sede op sammen med, så virker det 
til at de fleste, både de danske og 
de udenlandske unge som hun selv, 
er mønsterbrydere i forhold til deres 
forældre og i forhold til hvad de kom-
mer fra. “Man er nødt til at følge med 
udviklingen i samfundet, og i dag 
er det bare sådan, at det er vigtigt 
at uddanne sig, hvis man gerne vil 
frem, og ikke ende som en, der ikke 
kan klare sig selv.” siger Sidsel. “Det 
er heldigvis de fleste unge, der indser 
vigtigheden af det i dag, både dan-

skere 
som gør hvad de 
kan for at klare sig godt men lige 
så meget indvandrere, der i dag 
er langt bedre til at integrere sig, 
end deres forældre har været. De 
lærer det danske sprog og viser, at 
de gerne vil det danske samfund.” 
Samfundet udvikler sig altså hele 
tiden, og heldigvis er vi alle sammen 
gode til at følge med, mener Sidsel. 

Lige nu nyder Sidsel sit sabbat år 
i Skanderborg og at kunne kalde 
sig student, før den står på helt 
nye oplevelser til næste sommer. 
Hun glæder sig til at skulle flytte til 
København med en veninde hvor 
hun planlægger at skulle starte på 
ingeniørhøjskolen DTU næste år. Hun 
har en anden veninde som netop er 
flyttet til hovedstaden, men kender 
derudover intet til byen eller til studiet. 
På trods af at alt er nyt for hende så 
er hun spændt på de nye oplevelser 
der venter og spændt og parat til 
en masse nye udfordringer. 
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Den 17 september havde vi beboermøde i afdeling 17. Der var mødt 73 lejemål op til mødet. 
Nogle kom 2 beboere, mens andre kom 1 fra de forskellige lejemål og det gav mange del-
tagere ti l mødet. Da vores formand Jan Frederiksen havde valgt at fratræde et år før 
tid, skulle der vælges en ny formand for det næste år. Valget faldt på Helle R. Simonsen. De 
3 pladser i bestyrelsen blev besat af Henrik Lemberg, Malene Bisgaard og Jan Gadkjær. 
Og så blev der valgt 4 supplanter til bestyrelsen. Vi er nu blevet konstitueret og vi glæder os til at tage 
fat på det nye år (Se side 15 her i bladet).

Bestyrelsen har stadigvæk vagttelefonen, som er åben fra 15 - 07 morgen. Alt hvad der angår byg-
geriet SKAL ske til Ole Høj fra SAB (se telefon nummeret side 15 ) og andet foregår til vagttelefonen. 
Der bedes tales med en pæn og ordentlig tone til bestyrelsen.

Byggeriet går fremad. Man er nu igang med sidste blok på Christen Koldsvej og er så småt startet på 
rækkehusene. Lige nu går tiden hurtig. Vi kan huske tilbage og tænker: Hold da op, der er allerede 
gået et år, siden opgang 20 blev pakket ned. Hvis du ikke har været en tur forbi Christen  Koldsvej, 
så synes vi du skal gå forbi og se det flotte resultat. Efter planen starter byggeriet på Grundtvigsvej i 
februar /marts.

 
Bestyrelsen i afd. 17 ønsker alle beboere en GLÆDELIG JUL SAMT ET GODT NYTÅR.

Gratis i svømmehallen

Konstituering af bestyrelsen.                                                                                                  
Bent Bengtsson.  Poul La Coursvej 13, 2-79 tlf. 
30806015 bentbengtsson@turbopost.dk   
- Formand, styregruppen, byggeudvalget, Projek-
tet.

Jørgen Nyboe Nielsen.  Poul La Coursvej 
- Næstformand, lokalstyregruppen, byggeudval-
get 

Marianne Christoffersen.  Poul La Coursvej  
- Husansvarlig for beboerhuset  PLC, sommer-
festudvalget 

Kim Christoffersen. Poul La Coursvej  
- Husansvarlig for beboerhuset PLC, sommer-
festudvalget  

Peder Paarup Sørensen. Poul La Coursvej  tlf. 
40365679  paarup1@live.dk 
- Sekretær

Kursus omkring samarbejdet imellem boligsocialt 
samarbejde og beboer demokrati, der er god  
tilmelding.  

Vagttelefon: Bent Bengtsson 30806015 og Peder 
Paarup Sørensen 40365679 svares der ikke ringes, 
til vagtmobilen 28213501. 

Bestyrelsesmødet vil fremover blive kl. 19.00, den 
første tirsdag i hver måned dog vil fællesmøderne 
hver anden gang, blive den første mandag i hver 
måned kl. 18.30. 

Projektet: Bent orienterede kort om projektet.  

Byggeudvalget ved Bent: Den 23 november bliver 
der indkaldt til beboermøde om renoveringen.

Projekt Højvang: Louise fortalte om projektet, der 
er 1 år tilbage og der er mulighed for at få det 
forlænget.

Eventuelt: Der er mange der kører for stærkt på 
Poul La Coursvej  og der blev talt om eventuelle 
trafik chikaner. 

Og så lige et sidste punkt, hvis der er nogen der 
ønsker det her i afd. 39, så kan de få referatet sendt 
pr. E-mail. Skriv til: paarup1@live.dk

Nyheder fra afd. 39 4 Af Peder Paarup Sørensen 

Konstituering og bestyrelsesmøde den 
5.10.2015 P.L.C. vej,  afd. 39  

Beboermøde den 17.9.2015  afd. 17.

Nyheder fra afd. 17 4 Af Helle R. Simonsen 

Efterårsferien starter i Højvangen med, at alle  
inviteres i svømmehallen - gratis.

I år var det søndag eftermiddag og igen i år kom der 
over 100 vandglade - store som små. 

Vi håber at kunne starte vinterferien på samme 
måde i uge 7, 2016. Alle er som altid velkomne også 

selvom man ikke bor i Højvangen.

Afd. 17 - Vdr. klager - Hvis Du føler dig generet iht. Ordensreglementet er du velkommen til, 
at sende en klage! Klagen skal sendes til Bestyrelsen og ikke til SAB idet SAB sender den retur 
til os! Du kan enten sende klagen skriftlig, og aflevere den i vores postkasse, på beboerhuset 
eller sende den på mail, afd17sab@gmail.com.

Klagen SKAL indeholde følgende: 
Dit navn og adresse. - Den du klager over’s navn og adresse. - Hvad omhandler klagen.

HVERKEN DIT NAVN ELLER ADRESSEN KOMMER TIL, AT STÅ PÅ DEN SKRIVELSE VI SENDER, TIL DEN 
DU KLAGER OVER! Du vil modtage en skrivelse fra os på, at vi har behandlet din klage!

Nawid Ghani, hans søn Imran og 
venner, nyder det varme bassin.

Josefine og Tristan har det 
store smil på.

Josefine og Angelina havde en 
fantastisk dag i svømmehallen 
sammen med deres mødre 
Nina og Pernille, deres søsk-
ende og deres venner.

Højvangens teenagere hjælper 
med at arrangere og nyder det 
våde element i stor stil.

Peter Værum og to andre frivil-
lige gav wellness/massage til 
dem der ønskede det.



Efterårsferie i Højvangen Vi unge
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4 Af Lis og Mette

Ku’ du ha’ kol?

God gammeldages 
juleaften i Højvangen

Juleaften den 24. de-
cember indbyder vi til 
at deltage i juleaften, 
for alle der har lyst.

Det foregår i beboer-

4 Af Kenneth Jensen

Matina Frandsen er 15 år gammel, går på Niels Ebbesen Skolen og har startet et danse hold med 
hip hop og street dance. Det er åbent for alle 11 til 16 årige, hver tirsdag fra kl. 19-20.30 i beboerhuset 
Grundtvigsvej. 

I efterårsferien i Storlegeland på Niels Ebbesen skolen stod Matina hver dag for en danse workshop. 
Her lærte hun børn og unge en koreografi. Både onsdag og torsdag lavede de opvisning. Alle dem 
som var med, syntes det var mega hyggeligt og fedt at prøve. Matina sagde selv: ’’Jo, det gik helt 
fint’’. Matina kan dog også finde ud af at synge, men syntes det var lettere at lære dem at danse 
end at synge. Hun tænker, at hun måske kunne se sig selv i en karriere indenfor performance og som 
hun selv siger, kunne hun godt se sig selv på musikkonservatoriet i Ålborg. Her vil hun gerne have 
sang som hovedfag. Til jer der har et specielt talent bare vær stolte af det og til jer der gemmer det 
’’bare gør det’’.

Kenneth og Heidie Gadkjær interviewede også Ishwak Mohamud og Maya Jensen.

De synes Storlegeland er ”Virkelig sjovt”! De sagde, at de godt kunne lide at danse, spille stikbold og 
lege med modeller voks. De syntes der var masser af fede ting at lave dernede og de sagde også, 
at de håbede på, at det fortsætter.

Vi interviewede også Susanne Flohr og Vivian Lyse fra børnehaven Regnbuen. De synes det var rigtig 
godt for børnene at komme derned og være aktive. De var mest nede ved Hoppelandet, da de 
havde 17 børn med. De foreslog at sanglege eller organiserede lege ville være en meget god idé til 
næste gang.

SØNDAG DEN 6 december 2015 

KL 13.30 - 16.30

Vi sætter gang i julestemningen og mon ikke julemanden kigger forbi  ???

Der kan købes Gløgg, kaffe, the og æbleskiver til billige penge

Tilmeldingsblanket kommer i postkasserne. 

Glædelig jul fra Aktivitets udvalget

Juleaften den 24. december inviterer vi alle der har lyst til at holde stor juleaften.

Det foregår i beboerhuset på Grundtvigsvej 50.

Prisen bliver 50,- kr. pr. person over 18 år - dem der er under 18 er gratis.

Der vil blive serveret and, flæskesteg og ris a la mande.

Vi vil danse om juletræet og der er ”gaver i skorstenen”.

Nærmere info og tilmelding midt i november, i din postkasse.

Arrangør: Bestyrelsen afdeling 17 og Projekt Højvang.

God gammeldags juleaften i Højvangen

Juletræsfest for afdeling 17



Bent Bengtsson 

Formand, Styregruppen, 
Byggeudvalget, Projektet  
Tlf.: 30806015
bent.bengtsson@turbopost.dk

Jørgen Nyboe Nielsen (Dino)

Næstformand, Lokalstyre-
gruppen, Byggeudvalget 
tlf: 20176346 
nyboenielsen@gmail.com

Louise Buch Viftrup
Projektleder
Tlf: 3074 2690 

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581

Projekt Højvang
Projektkoordinatorer

Styregruppen

Kontakt os
louise@projekthojvang.dk  
peter@projekthojvang.dk 
www.projekthoejvang.dk  
Projekt Højvang på Facebook  
N.F.S. Grundtvigsvej 50

Erling Weber Jensen 
Forretningsfører SAB

Annemette Lehmann Bøgh
Forretningsfører Midtjysk boligselkab
Kent Hansen 
Regnskabschef i SAB
Søren Aalund 
Souschef i Børn og Unge
Helle Simonsen
Formand afdeling 17
Knud Erik Helbo
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk
Louse Buch Viftrup
Projektleder i Projekt Højvang
Peter Gregersen
Projektmedarbejder i Projekt Højvang

Bent Bengtsson 
Formand afdeling 39 

Jørgen Nyboe Nielsen 
afdeling 39, lokalstyregruppen 

Henrik Lemberg,  
afdeling 17, lokalstyregruppen 

Michael Edvart  
afdeling 17, lokalstyregruppen

Poul la Cours Vej Poul la Cours Vej

Leje af beboerhuset

Bestyrelsen
Grønnedalsparken

Drift 
Driftschef Jan Andersen Tlf.: 8793 3548

Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 20 kan de 
træffes i beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 
50 eller kontakt:
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150

Kælderrum og trailer/
campingvogne
Sættes i bero under renoveringen

Aktivitetsudvalget  
 
Pia Laila Kjær tlf. 53355990 
Chr.Koldsvej 24 
Helle Simonsen tlf. 24239226 
Chr.Koldsvej 44 
Henrik Kristensen  
Chr.Koldsvej 24 
Jane Gadekjær tlf. 28942280 
Chr. Koldsvej  32 
Malene Bisgaard tlf. 31341213 
Chr. Koldsvej  8, 1.tv
Bestyrelsesrepræsentant 
Claus Simonsen tlf. 22328030 
Chr. Koldsvej 44

Vagttelefon: 
2427 1150 (kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende til uop-
sættelige problemer, dvs.  hvis varmen 
forsvinder i fyringssæsonen, hvis der 
er oversvømmelse, eller hvis du ingen 
elektricitet har. Er du under renovering, 
ring til Ole eller Dorthe. Se renovering.

Telefonen bliver kun besvaret uden for 
viceværternes normale arbejdstid.

Adm.Skanderborg  
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken kan få 
flaget hejst på flagstangen mellem 
Christen Koldsvej og NFS Grundtvigs-
vej. Når nogen ønsker det 

Kontakt i god tid:
Egon Mortensen
Tlf.: 3115 9685 
Træffetid: 19 - 20

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. Udlejes ved 
åben henvendelse torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til man-
dag kl.: 07:00 med mindre andet 
aftales. 
 
Priser fra 1/1 2015
Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum

Renovering
Spørgsmål angående renoveringen, 
kontakt:  
Ole Høi Sørensen: 23838870 
Dorthe Støve: 24669269

Streetteamet består af (fra venstre) Pia Hadbjerg,
Christoffer Kammersgaard, Stella Sand,
Otto Andersen, Tina Mortensen og Martin Stærk.

Henrik Lemberg 
Næstformand, Hussans-
varlig, Lokalstyregruppen, 
Fællesspisning  

Claus Simonsen 
Aktivitetsudvalget

Grønnedalsparken
Bestyrelsen

Leje af beboerhuset Poul La Cours Vej
For booking, kontakt Jan Andersen på 
8793 3548 eller Anders E. Jensen på 
87933547, som oplyser om betalings-
form.
Afhentning af nøgler hos Ejendoms-
funktionærene fredag kl. 9 på Poul La 
Cours Vej 9, lokalerne rengøres efter 
brug, og nøgler afleveres på samme 
adresse senest mandag kl. 9 eller 
lægges i postkassen. Beboerhuset 
synes hver mandag af Marianne C. 
husansvarlig  
Priser: 500 kr. for en weekend for be-
boere i afd. 39.
1000 kr. for øvrige beboere i Midtjysk 
Boligselskab.
Ingen depositum

Åbningstider 
Mandag - onsdag:  10-12 og 13-15
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag:  Lukket

Varmemester
Fejl og mangler meldes til varmemester 
Jørn Dahl på kontoret N.F.S. Grundtvigs-
vej 5 i kælderen eller på tlf.: 8651 2875 

Kontortid 
07:30 - 08:00 og 12:30 - 13:00
Jørn Dahl træffes desuden. i normal 
arbejdstid på tlf.: 2462 1696

Grønnedalsparken

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Kirsten Clausen og Kjeld Loftager 
Det opsøgende team - for socialt udsatte 
Kjeld, tlf.: 51509885 &  
Kirsten, tlf.: 30529981

Åben rådgivning ved Kim Madsen
og Lisbeth Søby. Sundhedshuset, 
torsdage kl. 16-18.
tlf. 30541994

Støtte til ældre i alderen 65+ 
ved Henriette Nielsen, tlf. 
29363617 og Kim Henriksen, 
tlf. 20310523

Marianne Christoffersen 

Husansvarlig for beboer-
huset, Sommerfestudvalget

 Frank Nielsen 
Diverse papirer

Michael Edvart
Næstformand
Sekretær

Malene Bisgaard 
Cafeudvalget

Ejendomsmester 
Anders Egeskov Jensen Tlf.: 8793 3547 
Anders kan træffes mellem 
08:00 - 09:00  Anders og Jan står for 
udlejning af beboerhuset

Ejendomsfunktionærer  
Afd. 39 Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098 
Afd. 39 Klaus Koch Tlf.: 24620560          
Afd. 65 Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124 5099 

Joan Louise Petersen  
Opsøgende medarbejder ifht. 
psykiske/sociale/sundhed
Tlf.: 21326192

Pia Laila Kjær 
Ungerepræsentant 
It ansvarlig

Peder Paarup Sørensen 

Sekretær 
tlf: 40365679 
paarup1@live.dk

Kim Christoffersen

Husansvarlig for beboer-
huset, Sommerfestudvalget

Mød lokalbetjentene Jens Ole Danielsen  
og Henrik Simonsen, hver onsdag  
kl. 14-15.30, i beboerhuset.

Kontakt afd. 65  

Alice Terndrup Bojsen

Poul la Coursvej 
6B tlf. 41572722

Jan Gadkjær 
Sommerfestudvalget
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Badminton
Torsdag kl.:15:00-22:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50 
Kontakt Jan Gadkjær tlf. 6199 3815
NB: Forbeholdt beboere i Grønnedalsparken

Basket for børn og unge
Mandag kl.: 15:00-16:00 Fredag kl.: 15:00-17:00 
Gymnasiets lille hal 1. Gratis for alle 
Onsdag kl.: 19:30-20:30 
Gymnasiets nye hal 

Café 17 - Midlertidigt lukket
Brug beboerhuset på Grundtvigsvej 50. 
Mandag til torsdag kl. 8-15 
Vi mangler frivilige, kom frisk
Husk der er også bordtennis, dart og spil  

Cykelværksted
Åbent hver onsdag kl. 16-18. Udenfor åbningstid ring 
til Preben Jensen, tlf.: 50480922 
N.F.S Grundtvigsvej 19, Gavlen

Fællesspisning 
Det er altid d. 3. tirsdag i måneden, kl.18:00 i  
Beboerhuset, N.F.S. Grundtvigsvej 50
Pris: 0-4 år: gratis, 5-9 år: 10 kr., 
10-15 år: 20 kr., 16 år og op: 35 kr.  
November: Tamilsk
December: Dansk
Januar: Gullash

HVU Højvangens Unge
Tirsdag og torsdag kl.:19:00-22:00
Poul La Coursvej 13 stuen, unge 16-22 år.
Find os på facebook!

Dans - hip hop og street
Workshop ved Martina Frandsen
Hver tirsdag kl. 19-20:30
Beboerhuset Grundtvigsvej 50

Gospelkor
Hver mandag kl. 19-21:15

Aktivitetskalender
Jobcafe for unge
Hveranden mandag kl. 15 i beboerhuset, unge 13-18 år. 
N.F.S.Grundtvigsvej 50 
Kontakt: Peter tlf.: 4030 9581 
Find os på facebook:  
Projekt Fritidsjob Skanderborg. 

Hobbyklubben
Poul La Cours Vej 17, Stuen
Torsdage kl. 10:00-12:00 
Henvendelse Peter, tlf.: 40309581 
Der arbejdes lige nu med ler. 

Onsdagsklubben for alle 
Onsdag kl.: 10:00-14:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50. 

Lokalpoliti
Onsdag kl. 14:00-15:30
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50

Rap i Højvangen
Hver torsdag kl.: 14:00-17:00
Poul la Coursvej 13, stuen

Scooter service
Af 2 taktsmotor og diverse reperationer
Mikkel og Martin, tlf.: 30497078

Strikke- og syklub
Tirsdag kl.:19:00-21:30 
Beboerhuset, Grundvigsvej
Over 18 år. 

Torsdagshygge
Torsdag kl.:10:00-13:00 for alle.
Caféen i beboerhuset N.F.S. Grundvigsvej 50.

Voksen aften
Hver onsdag kl.: 19:00-21:00 for alle, 
Beboerhuset Grundtvigsvej 50

Mikkel K. Olsen er nu ansat hos Jørgen Friis Poulsen. 
Er det ikke også som der er kommet mere fart på 
renoveringen?

Jane Gadkjær og teenagerne hjalp med 
oprydningen fredag til Storlegeland. Tusind tak.


